Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Unitex Deutschland
Schutzschläuche - Ultraprotect by Unitex®
UP für Rundschlingen und Hebebänder

UNITEX präsentiert mit dem Ultraprotect by Unitex® Kantenschutz eine WELTNEUHEIT im Bereich flexibler
Kantenschutzsysteme. UPCP  =   Ultraprotect Corner Protection / Kantenschutz
Dieser von UNITEX neu entwickelte Kantenschutzwinkel aus der HighTech-Faser Dyneema® ist sehr leicht,
zu 100% anpassungsfähig an jede Kante und extrem schnitt- und abriebfest.
Hierfür haben wir uns die jahrelange Erfahrung im Bereich schnitt- und abriebfester Rundschlingen
UltraLift by Unitex® zu Nutze gemacht.
  100% flexibel       extrem schnittfest        extrem abriebfest       sehr geringes Eigengewicht
Artikel Nr. Typ UPCP
passend für UNITEX Polyester-
Typ Breite A
mm
Länge B
mm
Breite C
mmRundschlingen Hebebänder
04.06.UPCP.065.200 UPCP 65/200 1,2 und 3 t 30 mm 1 65 200 50
04.06.UPCP.075.250 UPCP 75/250 4,5 und 6 t 60 mm 1 75 250 50
04.06.UPCP.085.300 UPCP 85/300  75 mm 1 85 300 50
04.06.UPCP.100.300 UPCP 100/300  90 mm 1 100 300 50
04.06.UPCP.125.300 UPCP 125/300 8 t 100- 120 mm 1 125 300 50
04.06.UPCP.135.300 UPCP 135/300 10 t - 12 t 125 mm 1 135 300 50
04.06.UPCP.155.500 UPCP 155/500 15 t 150 mm 2 155 500 50
04.06.UPCP.185.600 UPCP 185/600 20 t - 25 t 180 mm 2 185 600 75
04.06.UPCP.215.600 UPCP 215/600 30 t 200 mm 2 215 600 75
04.06.UPCP.230.800 UPCP 230/800 35 t - 40 t 2 230 800 75
04.06.UPCP.285.800 UPCP 285/800 45 t - 55 t 250 mm 2 285 800 100
04.06.UPCP.345.800 UPCP 345/800 60 t - 65 t 300 mm 2 345 800 100
04.06.UPCP.370.800 UPCP 370/800 70 t - 75 t  2 370 800 100
04.06.UPCP.430.800 UPCP 430/800 80 t 2 430 800 100
04.06.UPCP.460.800 UPCP 460/800 85 t 2 460 800 100
04.06.UPCP.540.800 UPCP 540/800 90 t - 100 t 2 540 800 100
04.06.UPCP.690.800 UPCP 690/800 125 t 2 690 800 100
UPCP65/200  =
mit 65 mm Innenbreite und 200 mm Länge
Typ 2
Typ 1

 Ein Vorteil der Festbeschichtung liegt darin, dass ein Einsatz des
 Bandes ohne Schutz nicht möglich ist.
 Auch eine Fein-/Sprühbeschichtung möglich.
Abb. rechts 1: PU-Feinbeschichtung, G1 einseitig G2 zweiseitig, ca. 1 mm
Abb. rechts 2: PU-Festbeschichtung, G1 einseitig G2 zweiseitig, ca. 5 mm
PU-imprägnierte Schutzschläuche (Blau)  �  Typ BS - BL  �  für Rundschlingen und Hebebänder
Artikel Nr. Bezeichnung Ø
mm
Breite
mm
für
Hebebänder
mm
für Rundschlingen über
einen Strang beide Stränge
04.06.BSBL.050 BS 50 BL 38 60 30 - 50 1 - 4 t 1 - 3 t
04.06.BSBL.060 BS 60 BL 50 80 60 5 - 8 t 4 - 5 t
04.06.BSBL.075 BS 75 BL 63 100 75 - 100 5 - 8 t
04.06.BSBL.100 BS 100 BL 76 120 10 t 10 t
04.06.BSBL.150 BS 150 BL 100 160 120 12 - 30 t 12 - 20 t
04.06.BSBL.180 BS 180 BL 127 200 150 - 180 35 - 50 t 25 - 30 t
04.06.BSBL.200 BS 200 BL 150 235 200 55 - 60 t 35 - 45 t
04.06.BSBL.300 BS 300 BL 200 315 240 - 300 65 - 100 t 50 - 70 t
Artikel Nr. Bezeichnung
Nennweite Platzdruck / bar Arbeits-
druck / bar
Meter-

STOBIFORM - PU Prallschutzprofi le
Schwerlastkantenschutzwinkel  �  Typ KWE  �  mit Stahleinlage
Artikel Nr. Bezeichnung
Länge x Breite
L x B
mm
Aussparung
l x b
mm
für
Hebebänder
mm
für
Rundschlingen
t
04.06.DF.035 DF  35 250 x  80 35 x 10 30
04.06.DF.050 DF  50 300 x 100 50 x 10
04.06.DF.060 DF  60 450 x 100 60 x 30 1 + 2
04.06.DF.070 DF  70 450 x 120 70 x 30 60
04.06.DF.080 DF  80 450 x 120 80 x 30 3
04.06.DF.090 DF  90 470 x 130 90 x 40 4
04.06.DF.100 DF 100 470 x 150 100 x 40 90
04.06.DF.110 DF 110 470 x 150 110 x 40 5
04.06.DF.130 DF 130 470 x 170 130 x 40 120 8
04.06.DF.160 DF 160 470 x 200 160 x 40 150
04.06.DF.200 DF 200 470 x 240 200 x 40 180
04.06.DF.250 DF 250 500 x 280 250 x 40 240
04.06.DF.320 DF 320 600 x 400 320 x 40 300
PU-Kantenschutzplatte
PU-Kantenschutzwinkel  �  Typ KW  �  für Rundschlingen und Hebebänder
Artikel Nr.
für

= 90 mm
30
PU-Kantenschutzwinkel  �  Typ KWL  �  für Rundschlingen und Hebebänder
Artikel Nr. Bezeichnung für Bandbreite (b)
mm
L
mm
B
mm
Ba
mm
H
mm
Ha
mm
04.06.KWL.030 KWL 030 30 100 40 50 10 20
04.06.KWL.060 KWL 060 60 100 70 80 12 30
04.06.KWL.090 KWL 090 90 100 100 110 12 30
04.06.KWL.120 KWL 120 120 100 135 145 12 30
04.06.KWL.150 KWL 150 150 150 160 170 12 30
04.06.KWL.180 KWL 180 180 150 190 200 12 30
04.06.KWL.240 KWL 240 240 200 280 300 15 40
04.06.KWL.300 KWL 300 300 200 320 340 20 45
Ohne Magnete
Artikel Nr. Bezeichnung für Bandbreite (b) mm Magnete
04.06.KWLG.060 KWLG 060 60 2
04.06.KWLG.090 KWLG 090 90 2
04.06.KWLG.150 KWLG 150 150 4
04.06.KWLG.300 KWLG 300 300 8
PU-Kantenschutzwinkel  �  Typ KWLG  �  für Rundschlingen und Hebebänder
Gelenk
Magnete
Lochblech

d
mm
e
mm
Anzahl
Magnete
(optional)
Gewicht
Stk./kg
ohne
Magnete
Gewicht
Stk./kg
mit
Magneten
04.06.KWE.030 KWE 30   30 35 60 100 10 6 2 0,8 0,9
04.06.KWE.060 KWE 60   60 65 90 100 10 6 2 1,6 1,7
04.06.KWE.090 KWE 90   90 95 120 100 12 6 2 2,4 2,5
04.06.KWE.120 KWE 120 120 130 160 100 15 8 4 3,2 3,4
04.06.KWE.150 KWE 150 150 170 200 100 15 8 4 4 4,2
04.06.KWE.180 KWE 180 180 190 220 100 15 8 4 4,8 5
04.06.KWE.240 KWE 240 240 250 280 100 15 8 6 6,4 6,7
04.06.KWE.300 KWE 300 300 310 340 100 15 8 8 8 8,4
STOBIFORM  �  PU Prallschutzprofi le
  Vermeidung von Verletzungen durch Anprall
  hohe Signalwirkung
  universell einsetzbar